

ECHO PUSZCZYKOWA

27.01.1994

Nr 1 (36)

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

Wewnątrz numeru:

gazociąg
pieniądze dla oświaty
podatki i subwencje
o braku współpracy z WPN

Wpływy do kasy miejskiej
z ogłoszeń i reklam w 1993 r.
wyniosły 47 mln zł.

Tomie Agnieszce

GAZOCIĄG

Mieszkańcy Puszczykowa okazują bardzo duże zainteresowanie budową sieci gazociągowej w naszym mieście. Władze miejskie pragną wyrazić swoją wdzięczność i podziękowanie dla naszej społeczności, która gremialnie przyłączyła się do tej inicjatywy, podpisując "Porozumienia" i dokonując wpłat na konto inwestycji. Liczba mieszkańców zgłaszających się do Urzędu Miejskiego była tak duża (szczególnie przed 15 grudnia ub.r.), że niektórzy musieli poczekać kilkadziesiąt minut na załatwienie formalności — Urząd Miejski przeprosza te osoby za konieczność oczekiwania na swoją kolej.

Porozumienia i stan konta

Liczba potencjalnych odbiorców gazu w Puszczykowie wynosi ok. 1800 — tyle jest działek zabudowanych domami mieszkalnymi. Do 20 stycznia 1994 r. podpisano prawie 1100 "Porozumień". Około 700 właścicieli posesji nie zdecydowało się jeszcze na przystąpienie do programu gazyfikacji, aczkolwiek codziennie podpisywane są nowe "Porozumienia" i liczba przyszłych odbiorców gazu powoli, ale stale rośnie. Rozsyłane są obecnie imienne zawiadomienia do właścicieli działek niezabudowanych i rekreacyjnych, którzy nie mieszkają w Puszczykowie. Wiele z tych osób również włącza się w program gazyfikacji, widząc w tym wartość zachodu inwestycję na przyszłość.

Na koncie "GAZOCIĄGU" zgromadzono już ok. **3.902.947.500.-zł** z wpłat mieszkańców (stan na 20.01.1994 r.). Dla porównania: stan wpłat na dzień 27.12.93 r. wynosił 3.046.445.100.-zł. Około 450 mieszkańców zdecydowała się na wpłatę jednorazową a około 650 osób — na wpłaty w systemie ratalnym. Największą kwotę — 100 mln zł — wpłacił jeden z przedsiębiorców ze Starego Puszczykowa. Zarząd Miasta zabiega o kwotę 100 mln zł od Lasów Państwowych (Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy przy ul. Wodziczki) i o kwotę 1,3 mld zł od Szpitala PKP. Obecnie trwają uzgodnienia w tej sprawie.

Osoby dokonujące pierwszej wpłaty po 15 grudnia 1993 r. dopłacają 0,11% dziennie od "przeteterminowanej" kwoty (wynika to ze spadku wartości pieniądza wskutek inflacji). Dotyczy to zarówno wpłat jednorazowych jak i ratalnych. W drugim przypadku dopłaty uiszczą się z tymi ratami, które nie zostały zapłacone w odpowiednim terminie, widniejącym na blankiecie wpłaty książeczki wpłat. Pozostałe raty uiszczą się w wysokości 350 tys. zł miesięcznie. Te dopłaty nie są groźne dla kieszeni osoby wpłacającej z opóźnieniem, ponieważ nie są naliczane w sposób kumulacyjny. Innymi słowami, doplati nie dolicza się do kapitału podstawowego, dzięki czemu wpłacający nie płaci odsetek od odsetek, a jedynie od kwoty partycypacji w inwestycji. Zilustrujemy to prostym przykładem. Osoba decydująca się na wpłatę w dniu 10 lutego ma do wyboru dwa warianty podstawowe:

1. **Wpłata jednorazowa.** Od 15 grudnia 1993 r. minęło 8 tygodni. Mnożymy 56 dni przez 0,0011 i przez

7.000.000.-zł i otrzymujemy 431.200.-zł, które należy zapłacić dodatkowo w kasie Urzędu Miejskiego. Sumaryczna wpłata: **7.431.200.-zł**.

2. **Wpłaty ratalne.** Pierwsza rata była płatna do 15 grudnia 1993 r., jest więc również spóźniona o 56 dni. Mnożymy 56 razy 0,0011 razy 350.000.-zł i otrzymujemy 21.560.-zł. Termin płatności drugiej raty minął 15 stycznia 1994 r., jest więc ona opóźniona o 31 dni. Mnożymy 31 razy 0,0011 razy 350.000.-zł i otrzymujemy 11.935.-zł. Dodajemy do siebie obie pozycje i w wyniku dostajemy łączną kwotę dopłaty 33.500.-zł. Zatem należy wpłacić do kasy obie raty z dopłatą, co czyni **733.500.-zł**. Następne raty będą wynosiły już po 350.000.-zł — o ile oczywiście będą wpłacane terminowo.

Mieszkańcy nie muszą się oczywiście kłopotać przeliczeniami, robią to na bieżąco panie w księgowości Urzędu Miejskiego. Jak widać z powyższego przeliczenia, prawie dwumiesięczne opóźnienie w przystąpieniu do wspólnego przedsięwzięcia oznacza stosunkowo niewielkie podwyższenie kwoty do zapłaty. Mamy nadzieję, że uspokoi to nieco osoby wahające się i obawiające rosnącej kwoty dopłat. Zachęcamy wszystkich mieszkańców, którzy nie zawarli jeszcze "Porozumienia" z Zarządem Miasta o przystąpieniu do budowy sieci gazowej, aby przyłączyli się do większej części społeczności Miasta.

Gaz również dla Mosiny

Z sieci prowadzącej od stacji redukcyjno-pomiarowej I stopnia w kierunku Puszczykowa zasilana będzie część Mosiny przylegająca do Puszczykowa — Czarnokurz. Na podstawie uzgodnień burmistrzów Puszczykowa i Mosiny mieszkańcy z tego rejonu podpisują "Porozumienia" takie same jak mieszkańcy Puszczykowa i wpłacają zadeklarowane kwoty na konto budowy gazociągu. Spotkanie z mieszkańcami tej części Mosiny odbędzie się w sobotę 29.01.1994 r. o godz. 9⁰⁰ w Urzędzie M. i G. w Mosinie.

Opłaty adjacencckie

Osoby, które w przyszłości wyrażą chęć podłączenia swojej posesji do sieci gazowej a z różnych przyczyn nie

uczestniczyły w programie gazyfikacji, będą płaciły zrewaloryzowaną kwotę partycypacji w postaci opłaty adiacenckiej. Obowiązek uiszczania opłat adiacenckich wynika z odpowiednich ustaw. Osoby dokonujące wpłaty obecnie (czy z opóźnieniem — płacące dodatkową dopłatę) będą zwolnione z opłaty adiacenckiej związanej z budową sieci gazowej.

Kto właścicielem gazociągu?

W nawiązaniu do wypowiedzi na łamach „Gazety Puszczycowskiej” wyjaśniamy, że sprawa własności sieci technicznych infrastruktury komunalnej jest regulowana odpowiednimi przepisami. Także przepisami regulowane są ceny gazu, naliczanie opłat adiacenckich itp. Nieuzasadnione są obawy, że Wielkopolski Okręgowy Zakład Gazownictwa zacznie się „po swojemu” i niezgodnie z interesami mieszkańców rządzić budowanym obecnie gazociągiem. Wszystkie sprawy związane z eksploatacją gazociągu są prawnie uregulowane i WOZG niczym nie zaskoczy Puszczyczkowa. Gwarantem naszych praw i obowiązków w tym przypadku jest państwo.

Gmina nie jest zainteresowana eksploatacją gazociągu, podobnie rzecz się ma z budowanymi wodociągami. Eksploatacją sieci technicznych, a dotyczy to także sieci energetycznej i telekomunikacyjnej, zajmują się wyspecjalizowane przedsiębiorstwa, przygotowane do konserwacji, bieżących napraw, modernizacji i usuwania awarii. Tak jak wodociągi są przekazywane do eksploatacji na podstawie odpowiedniej umowy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Wodnej i Kanalizacji, tak też gazociągi zostaną przekazane Wielkopolskiemu Okręgowemu Zakładowi Gazownictwa i będą stanowiły składnik jego majątku (§5 Umowy Nr 26/93 — Załącznik do Uchwały Nr 18/93, p. „Echo” Nr 6(31) z dnia 10.07.93 r.). Jest to procedura stosowana jednakowo w całym kraju przez P.P. Polskie Górnictwo Naftowe, w którego skład wchodzi WOZG.

A swoją drogą mieszkańcy Puszczyczkowa, w których imieniu głos zabiera „Gazeta Puszczycowska”, mogą od niej oczekiwać konstruktywnego włączenia się w dyskusję nad inwestycjami pro-ekologicznymi, jakie bierze na siebie społeczność Miasta, a nie tylko ograniczania się do powierzchownej krytyki, bez wniknięcia się w istotę rozwiązań techniczno-prawnych. Władze miasta cały czas gotowe są udzielać szczegółowych informacji — o które Redakcja „Gazety Puszczycowskiej” nie zabiega.

Kredyt inwestycyjny

Wpłaty mieszkańców zostały ulokowane na wysokoprocentowanym koncie (tzw. lokata kapitałowa) w Banku Ochrony Środowiska. Jak już wyżej wspomniano, obecnie ta kwota wynosi **3,9 mld zł**. Władze miasta wystąpiły z wnioskiem o udzielenie Miastu Puszczyczkowo przez ten sam Bank niskoprocentowanego kredytu w wysokości **8 mld zł**. Częściowym

zabezpieczeniem kredytu jest dla banku ulokowana w nim kwota 3,9 mld zł. Drugim zabezpieczeniem będzie hipoteka ustanowiona dla nieruchomości komunalnych (z wyłączeniem szkół i budynków mieszkalnych). Wartość tych nieruchomości szacuje się na ok. 10 mld zł, co powinno być zabezpieczeniem wystarczającym dla Banku, stosującego współczynnik 50% (hipoteka będzie miała dla Banku wartość ok. 5 mld zł).

Projekt sieci gazowej

Pierwszy etap prac projektowych, obejmujących południową część Puszczyczkowa — od Mosiny do ul. Dworcowej (z Niwką włącznie!) oraz część Mosiny (Czarnokurz: ulice Wodna, Chopina, Kopernika i ulice przyległe do nich) zostanie zakończony pod koniec lutego. Uzgodnione zostały z projektantami trasy przebiegu gazociągu w całym mieście. Obecnie projektanci, z ramienia Urzędu Miejskiego, odwiedzają kolejne domy w tym rejonie i uzgadniają z właścicielami posesji trasę przebiegu i miejsce wykonania przyłącza. Legitymują się oni upoważnieniem wydanym przez Urząd Miejski w Puszczyczkowie. Podajemy listę osób upoważnionych:

1. Gerard Jankowski
2. Jarosław Majewski
3. Maciej Poprawa
4. Zdzisław Kowalski
5. Zdzisław Sniedziwski
6. Andrzej Pieprzyk

Prosimy o sprawdzanie tożsamości osób legitymujących się ww. upoważnieniem. Projektanci nie będą urażeni taką prośbą i chętnie okażą dowód tożsamości.

Koszt wykonania projektu przyłącza jest już wliczony w kwotę partycypacji mieszkańców w budowę sieci gazowej. Pozwolenie na wykonanie przyłącza ważne jest dwa lata, ale przedłużenie jego ważności jest znacznie tańsze niż wykonanie projektu od początku. Dlatego zachęcamy wszystkich mieszkańców, również tych, którzy na razie nie włączają się w program gazyfikacji, do uzgodnienia przyłącza z projektantami. Nic to mieszkańców dodatkowo nie kosztuje, a umożliwia wykonanie całościowego projektu. Osoby, które nie wpuszczały projektantów na swoją posesję — a zdarzyły się już takie przypadki — same sobie szkodzą.

Projekty instalacji wewnętrznych

Zarząd Miasta wystąpił do Fundacji Oszczędzania Energii oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o środki na uruchomienie specjalnej linii kredytowej na finansowanie projektowania i wykonania instalacji wewnętrznych wraz z piecem c.o., realizowanych w budynkach na terenie Puszczyczkowa. Po uzyskaniu

pozytywnej odpowiedzi z ww. instytucji ogłoszony zostanie przetarg na projektowanie instalacji wewnętrznych i montaż pieca. W związku z tym Zarząd Miasta proponuje, ażeby Mieszkańcy wstrzymali się ze zleceniem wykonania projektów i wykonawstwa instalacji do czasu ogłoszenia wyników przetargu. Doświadczenie innych miejscowości, które organizowały projektowanie i wykonanie instalacji grupowo wskazują, że koszty tych prac są niższe od realizowanych na indywidualne zlecenia.

Prace w terenie

Generalny wykonawca, firma LITZ, rozpocznie roboty pod koniec marca lub na początku kwietnia (zależnie od warunków atmosferycznych). Zaplecze budowy będzie się znajdowało na terenie należącym do Parafii Wniebowzięcia N.M.P. przy zbiegu ulic Kościelnej i Poznańskiej. Proboszcz ks. Antoni Ważbiński wydzierżawił ten teren firmie LITZ w zamian za wykonanie przyłącza i instalacji wewnętrznej w plebanii. Wykonawca rozpoczął już zwożenie materiałów.

Gazociąg kładzie się płycej niż wodociąg, dlatego powinno się go budować po położeniu wodociągu. Na ulicach, które jeszcze nie zostały zwodociągowane a obie instalacje będą szły po tej samej stronie, zostanie najpierw zbudowany wodociąg i krótko po nim gazociąg. Uprzedzając zawczasu zarzuty o niegospodarność

wyjaśniamy, że gazociąg i wodociąg nie będą kładzione w jednym wykopie ze względu na konieczność przesunięcia w pionie i poziomie. Zatem dwukrotne rozkopywanie ulicy nie będzie wynikiem bezmyślności i niegospodarności, ale wręcz przeciwnie — najtańszym sposobem budowania tych dwóch sieci. Jeżeli projekty będą przewidywały położenie rur po różnych stronach ulicy, to budowa gazociągu może wyprzedzić budowę wodociągu.

Obie inwestycje, wodociągowa i gazociągowa, powinny zbliżyć się do końca w połowie 1996 r.

Listy

Redakcja "Echa" otrzymała obszerny list od mgr. inż. Jana Bełcika, zamieszkałego w Puszczykowie przy ul. Langego 22/2. Bardzo dziękujemy Autorowi za uwagi i dokonane przez Niego rozliczenie kosztów ogrzewania różnymi rodzajami opalu. Do tego zagadnienia nawiązałem jeszcze nie jeden raz; tymczasem przypominamy Czytelnikom, że obszerna analiza kosztów ogrzewania domu (bez ogrzewania gazem) została opublikowana w "Echu" Nr 6 z dnia 16.09.1991 r. Omawiane wówczas ceny uległy zmianie, ale sama struktura kosztów i ogólne wnioski pozostały w mocy. Aktualna analiza została zamieszczona w "Echu" Nr 10(35) z dnia 8.12.1993 r.

Inne inwestycje bieżące

Lekka zima i prawie wiosenna pogoda w połowie stycznia umożliwiły rozpoczęcie budowy wodociągu na ul. Kraszewskiego, przeznaczonego głównie do zasilania Szpitala PKP. Umożliwi on również zamknięcie sieci na Nivce w pętlę, gwarantującą odbiorcom niezależność dostaw wody od awarii.

Na ul. Zielonej został wykonany piaskownik, zatrzymujący piasek spływający w dużych ilościach instalacją deszczową ze Starego Puszczykowa. Zmniejszy to zamulanie się niżej położonego kolektora deszczowego.

Podatki i subwencje

Zgodnie z ustawą o finansowaniu gmin z dnia 10.12.1993 r. gmina otrzymuje subwencję ogólną z budżetu państwa, która stanowi sumę:

- 1) subwencji na podstawowe wydatki gmin,
- 2) subwencji wyrównawczej,
- 3) subwencji na prowadzenie szkół podstawowych przyjętych jako zadanie własne gminy.

W powyższej ustawie wprowadzono nowy zapis, według którego na obliczenie subwencji wyrównawczej mają wpływ skutki finansowe zastosowania przez gminę ulg, odroczeń, umorzeń i zaniechania poboru oraz **skutki stosowania stawek podatkowych niższych od maksymalnych**. Ostatnia część zdania została wytyluszczona, ponieważ dotyczy kieszeni wszystkich mieszkańców Puszczykowa. Maksymalne wysokości podatków lokalnych (np. podatku od nieruchomości, od posiadania psa, od środków transportu) ustala Minister Finansów drogą rozporządzenia. Gmina nie może pobierać podatków wyższych niż to wynika z rozporządzenia, natomiast może uchwalić ich zmniejszenie. Z uprawnienia tego w latach ubiegłych korzystała Rada Miejska w Puszczykowie, starając się odnieść wysokości podatków lokalnych do realiów naszego miasta. Dotyczyło to w szczególności stawek podatku od środków transportu, których struktura wywodzi się z okresu rządów komunistycznych. Rada Miejska ustalała w poprzednich latach taki sposób progresji podatków, że traciły one charakter podatku od luksusu. Podobnie znacznie były obniżone podatki od nieruchomości, a w szczególności od powierzchni związanej z działalnością gospodarczą. Powierzchnia wykorzystywana w działalności gospodarczej na cele socjalne była objęta dodatkową ulgą podatkową.

Wobec nowego zapisu w ustawie Rada Miejska zdecydowała w głosowaniu większością głosów, że nie

będzie uchwałać żadnych ulg w podatkach lokalnych obowiązujących mieszkańców Puszczykowa. Przyczyna jest bardzo prosta: ulgi lub zaniechanie pobierania podatków spowodowałyby zmniejszenie lub nawet cofnięcie subwencji otrzymanych przez miasto z budżetu państwa. Naszej gminy nie stać na taką ewentualność, zwłaszcza wobec ogromnych — jak na naszą kilkutyśięczną społeczność — zadań inwestycyjnych. Trzeba też tutaj wspomnieć o planowanym włączeniu podatku od środków transportu do ceny benzyny, co podobno ma nastąpić w połowie roku; tak więc ewentualne ulgi w wysokościach tego podatku obowiązywałyby tylko przez pół roku. Podatek w cenie benzyny jest rozwiązaniem bardzo dobrym — a jednocześnie bardzo niekorzystnym dla naszego miasta. Z chwilą włączenia "podatku drogowego" w cenę benzyny kasa miejska straci znaczące źródło pieniędzy. Brak w Puszczykowie stacji benzynowej spowoduje ucieczkę pieniędzy do gmin ościennych, głównie do Lubonia i Mosiny. W 1993 roku z tytułu podatków od środków transportu wpłynęło do kasy miejskiej ponad 1 mld zł (dokładnie: 1.015.252.000.-zł).

Mieszkańcy odczują w tym roku podwójny wzrost podatków: wynikający z inflacji (wyższe stawki ustalone przez Ministra Finansów) i z zaniechania przez miasto stosowania ulg.

Władze miejskie bardzo krytycznie oceniają system naliczania podatków i uważają, że Ministerstwo Finansów powinno opracować nowe zasady wymierzania podatków, odpowiadające rzeczywistej sytuacji gospodarczej kraju i materialnej społeczności. System podatkowy musi uwzględniać dbałość o człowieka, jego godność, warunki pracy i wypoczynku.

Subwencje w 1993 r. - podliczenie

W uzupełnieniu powyższej notatki i dla zilustrowania skali problemu, przed jakim stanęły władze miejskie w związku z zarzutami Regionalnej Izby Obrachunkowej o nieściągnięcie należnych podatków, podajemy wysokości subwencji i dotacji otrzymanych przez gminę Puszczykowo w 1993 roku.

Subwencja ogólna	9.046.215.000.-zł
w tym na oświatę:	8.214.013.000.-zł
dotacje na zadania zlecone	1.681.689.000.-zł
w tym: drogi	750.000.000.-zł
opieka społeczna	677.194.000.-zł
dopłaty do paliwa dla rolników	16.857.000.-zł
administr. państw. i samorząd.	212.932.000.-zł
wybory do Sejmu i Senatu	24.706.000.-zł

Łącznie wysokość subwencji i dotacji wyniosła 10.727.904.000.-zł, co stanowi połowę dochodów budżetu miasta.

Burmistrzowie o szkołach

W dniu 27 grudnia 1993 r. na zaproszenie Burmistrza Janusza Napierały przybyli do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie burmistrzowie wraz z doradcami z kilku spośród gmin, które przejęły już prowadzenie szkół podstawowych. Gościliśmy przedstawicieli Kórnika, Lubowa, Mosiny, Obornik i Swarzędza. Potrzeba takiego spotkania, umożliwiającego wymianę uwag, doświadczeń i wzajemne zapoznanie się z sytuacją szkół podstawowych w innych gminach, wynikała po rozesłaniu przez Ministerstwo Finansów do gmin informacji o wysokości subwencji na prowadzenie tych szkół. Relacje z poszczególnych gmin potwierdziły obawy, że środki łożone na szkolnictwo podstawowe przez państwo będą mniejsze niż w ubiegłym roku, a więc państwo metodą "psychologii" przrzucza ciężar dofinansowania szkół na gminy. Sprawa finansowania oświaty była dyskutowana w wielu aspektach; poniżej przedstawiamy najważniejsze wątki.

1. W dwóch gminach spośród wymienionych powyżej subwencja na 1994 r. jest większa niż w 1993 r.: w gminie Kórnik (z 12,52 mld zł wzrosła do 12,98 mld zł) i w gminie Swarzędz (z 26,58 mld zł wzrosła do 29,38 mld zł). W drugim przypadku zwiększenie subwencji o prawie 3 mln zł związane jest z otwarciem we wrześniu 1993 r. nowej szkoły w Swarzędzu. W pozostałych gminach subwencja jest niższa niż w 1993 r. Gdyby nawet subwencja została utrzymana na nominalnie tym samym poziomie, to byłaby ona i tak realnie niższa o prawie jedną trzecią wartości ze względu na ponad 30% inflację w 1993 r.

2. Problem istotny, chociaż nie dotyczący bezpośrednio Puszczykowa (ale już ważny np. dla Mosiny): w naliczeniu subwencji nie zostały uwzględnione szkoły specjalne i klasy integracyjne — traktuje się je finansowo tak samo jak zwykłe klasy, mimo że nauczanie w nich jest znacznie droższe (kuratoria stosują mnożnik 1,3). Naprawienie tej sytuacji wymaga pilnych prac legislacyjnych, gdyż zgodnie z ustawą szkolnictwo specjalne podlega bezpośrednio kuratoriom. Te jednak nie finansują placówek specjalnych w gminach przejmujących szkolnictwo podstawowe. Wyraźne niedopatrzenie ustawowe rodzi skutki dotkliwe dla gmin.

3. Sposób naliczania subwencji preferuje szkoły wiejskie w gminach wiejskich i w miasteczkach do 5 tys. mieszkańców (współczynnik 1,15). Pokrzywdzone są małe miasteczka powyżej 5 tys. mieszkańców z gminnymi szkołami zbiorczymi, które muszą dodatkowo finansować dowóz dzieci ze wsi do szkoły (ten problem również nie dotyczy Puszczykowa).

4. Subwencje są naliczane według modelu przyjmującego normatywną liczbę godzin tygodniowo

Subwencja oświatowa w 1994 r.

na jedną klasę z minimum 26 uczniami. W Puszczykowie na jedną klasę przypada średnio 38 godzin razem z zajęciami świetlicowymi i wyrównawczymi. Wynika z tego, że nasze miasto musi dopłacić do 11 godzin tygodniowo na jedną klasę. Średnia liczebność klas w Puszczykowie wynosi: 24 uczniów w Szkole Podstawowej Nr 1 i 22 uczniów w Szkole Podstawowej Nr 2, jest więc niższa od normatywnej. Ponadto w subwencji nie została uwzględniona rezerwa na zastępstwa doraźne, zajęcia reedukacyjne itp.

5. Zebrani uważają, że subwencje, jakie otrzymały ostatecznie gminy w 1993 roku wystarczały na fundusz plac i bieżące utrzymanie szkół (ale już bez remontów). W 1994 roku subwencje powinny mieć wysokość odpowiadającą co najmniej **realnej wartości** subwencji ubiegłorocznych, a więc powinny być zwiększone o stopę inflacji.

Zebrani wystosowali na ręce Premiera, Ministra Edukacji Narodowej oraz Marszałka Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego pismo następującej treści:

Przedstawiciele gmin Kórnik, Łubowo, Mosina, Oborniki, Puszczykowo, Swarzędz, po zapoznaniu się z wysokością subwencji na prowadzenie szkół podstawowych w 1994 roku wyrażają swoją dezaprobatę dla sposobu finansowania szkolnictwa podstawowego w gminach, które przejęły od państwa obowiązek prowadzenia szkół. Określone przez Ministerstwo Finansów wysokości subwencji powodują powstanie następujących zagrożeń:

- *nie będzie możliwe zrealizowanie programu nauczania i wychowania oraz utrzymanie szkół nawet na minimalnym poziomie,*
- *konieczne będzie obniżenie dochodów nauczycieli.*

Ze względu na spadek realnych dochodów własnych gminy nie mają możliwości przeznaczenia niezbędnych środków na dofinansowanie szkół.

Uczestnicy spotkania stwierdzają konieczność pilnego podjęcia rozmów z przedstawicielami Rządu, Min. Edukacji Narodowej, Kraj. Sejm. Sam. Terytorialnego w sprawie wytykacji wysokości subwencji na prowadzenie szkół podstawowych w 1994 roku oraz w sprawie ustalenia zasad naliczania subwencji w latach następnych.

Burmistrz MiG Kórnik — Jerzy Lechnerowski
Burmistrz Gminy Łubowo — January Biegała
Burmistrz MiG Mosina — Jan Kałużyński
Burmistrz MiG Oborniki — Julian Kubiak
Burmistrz M. Puszczykowo — Janusz Napierała
Burmistrz MiG Swarzędz — Jerzy Gruszka

Ministerstwo Finansów przyznało kwotę **6.944 mln zł** na prowadzenie dwóch szkół podstawowych w Puszczykowie w bieżącym roku. W obliczeniu wysokości subwencji przyjęto: liczba nauczycieli z wyższym wykształceniem wyrażona w procentach — 70% oraz liczba uczniów — 1217. Wysokość subwencji nie wystarczy na płace na obecnym poziomie ani nie zapewnia pokrycia kosztów opał, niezbędnych remontów, nie mówiąc już o inwestycjach, a przecież miasto kontynuuje budowę nowego budynku "Jedynki". Do pokrycia kosztów funkcjonowania szkół na obecnym poziomie oraz realizacji aktualnego zakresu zajęć pozalekcyjnych potrzebne są dodatkowo **3 mld zł** oprócz przyznanych subwencji. Wyasygnowanie takiej kwoty z budżetu miasta spowodowałoby konieczność wstrzymania wszelkich inwestycji na terenie miasta, co oczywiście nie wchodzi w rachubę. Dlatego też, jeżeli subwencja nie zostanie zwiększona, nastąpi zmniejszenie liczby godzin zajęć pozalekcyjnych, zakresu opieki realizowanej w świetlicach szkolnych, podniesienie opłat w stołówkach szkolnych oraz zmniejszenie liczby oddziałów (klas) niektórych roczników. Jak już wyżej wspomniano, średnia liczebność klas w "Jedynce" wynosi 24 uczniów a w "Dwójce" — 22 uczniów.

Dlaczego tak niska subwencja oświatowa?

"Po pierwsze, nie mamy armat" — budżet państwa jest naciągnięty do granic ekonomicznej wytrzymałości i każdy resort jest zmuszony do ograniczania wydatków poniżej ustalonego wcześniej minimum. Sposób naliczania subwencji na oświatę został uzgodniony przez Ministerstwo Edukacji Narodowej z Krajowym Sejmikiem Samorządu Terytorialnego jako krajowym przedstawicielem gmin. Wysokości subwencji, jakie mają w tym roku otrzymać gminy odbiega od uzgodnień z KSST. W tej sytuacji Prezydium KSST podjęło w dniu 15.01.1994 r. Uchwałę nr 1/4/94, w której stwierdza się m.in.:

§ 2

Uzgodniony podczas narady przedstawiciele organizacji samorządowych i Ministerstwa Edukacji Narodowej w dniu 24 listopada 1993 roku algorytm jednolitego naliczania kwot przeznaczonych na prowadzenie szkół podstawowych przez samorządy terytorialne i kuratoria oświaty według przyjętego wzoru nie został przez Ministerstwo dotrzymany, gdyż zamiast wyliczonych przez MEN średnich kwot wynagrodzenia brutto wraz z pochodnymi nauczycieli z wykształceniem wyższym na koniec III kwartału ub.r. — 7.628 tys. zł, i nauczycieli bez wykształcenia wyższego — 5.500 tys. zł, dla celów wyliczenia kwot subwencji na rok 1994 przyjęto wielkości istotnie zaniżone — odpowiednio : 6.075 tys. zł i 4.410 tys. zł, co nie znajduje żadnego uzasadnienia w świetle uprzednich uzgodnień. Rezultaty tak prowadzonych rachunków odbiegają bardzo od niezbędnych potrzeb i w znacznej ilości przypadków są niższe od nominalnych kwot wykonanych w roku 1993. Wobec powyższego

Prezydium KSST zgłasza postulat, aby subwencje oświatowe przekazywane były gminom w wielkościach realnych i uwzględniających wzrost kosztów utrzymania szkół w roku bieżącym w porównaniu do roku ubiegłego.

Z powyższych danych wynika, że Ministerstwo bez konsultacji z samorządami zmniejszyło kwotę zabezpieczającą same place nauczycieli o 20%.

Informacja zamieszczona w poprzednim numerze "Echa", dotycząca opieki stomatologicznej w szkołach podstawowych w Puszczykowie, okazała się niepełna. Dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2 od wielu lat korzystają z pomocy p. dr Elżbiety Smolińskiej, przyjmującej małych pacjentów w Liceum. Gabinet stomatologiczny jest otwarty dla uczniów z "Dwójki" codziennie od godz. 9⁰⁰ a w środy od godz. 14⁰⁰. Redakcja przeprasza Panią Doktor i zainteresowane osoby za brak powyższej informacji.

Z placu budowy "Jedynki"...

Chociaż z pewnym opóźnieniem wynikającym z nastania wczesnej zimy, powodującej konieczność przerwania prac budowlanych już w listopadzie, jeszcze w bieżącym roku szkolnym zostanie oddanych do użytku kilka pomieszczeń w nowym gmachu Szkoły Podstawowej Nr 1. Pomieszczenia te znajdują się w przyziemiu i w pierwotnym projekcie przeznaczone były na kuchnię z zapleczem oraz szatnie. Zostały zaadaptowane na pięć klas i sanitariaty, ponadto jest szeroki, obszerny hall, umożliwiający swobodne poruszanie się dzieci podczas przerw lekcyjnych. Wejście do tej części szkoły będzie od strony starego budynku "Jedynki".

W 1993 roku zainwestowano prawie 1,5 mld zł w budowę szkoły, pieniądze te zostały przeznaczone na wykonanie i wstawienie wszystkich okien w budynku. Ponad 300 okien w kilku rozmiarach ma powierzchnię łącznie ok. 500 m², a więc średni koszt 1m² okna wyniósł 3 mln zł. Ze względów ochrony akustycznej okna są potrójnie szklone od strony ulicy Wyokiej (strona zachodnia), a od strony wschodniej szklone są podwójnie. Jedne i drugie są z szyb zespolonych. Okna zostały wykonane na zamówienie z profili importowanych, zbrojonych wewnątrz i pokrytych PCW. Wykonawstwa okien i montażu podjęła się firma FACTOR z Poznania, która wygrała przetarg ogłoszony przez Urząd Miasta na ten zakres robót.

W oddawanej do użytku części przyziemia zakładana jest sieć wodna i kanalizacyjna wewnętrzna i zewnętrzna, c.o., wentylacja, instalacja elektryczna. Prace obejmują

wykonanie zbiornika bezodpływowego, położenie tynków, glazury w łazienkach, terrakoty w korytarzach i łazienkach a wykładziny podłogowej w klasach, i oczywiście malowanie tynków. Na prace te został ogłoszony przetarg, zgłaszało się wiele zainteresowanych firm, ale tylko jedna - firma p. Jakubowskiego z Mosiny - zgodziła się wziąć te roboty w pełnym wykonawstwie, tzn. oddając wspomnianą część przyziemia "pod klucz". Warto tutaj nadmienić, że firma ta buduje szkołę od fundamentów, jest więc już dobrze sprawdzonym partnerem.

Instalacja c.o. przewidziana jest do rozbudowy w miarę oddawania do użytku kolejnych części budynku. Zanim do budynku szkoły zostanie doprowadzony gaz, zastosowane będzie ogrzewanie elektryczne, ale tylko w oddanej do użytku części. Do rozprowadzania ciepła wykorzystana zostanie już sieć c.o. Docelowo ogrzewanie gazem a nie węglem pozwoli na wygospodarowanie dużych pomieszczeń (cały skład opału i część kotłowni) i przeznaczenia ich na inne cele. Ogrzewanie gazowe da znaczne oszczędności jeszcze z jednego powodu: nie będzie potrzeby zatrudniania palacza, gdyż piec gazowy będzie się włączał automatycznie i dzięki układowi termostatycznemu będzie utrzymywał stałą, zaprogramowaną temperaturę w szkole - wyższą w czasie zajęć a niższą w nocy i podczas dni wolnych.

W szkole i poza szkołą

Materiał przygotowany przez Komisję Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej

Rada Sponsorów

Na zaproszenia skierowane do przedsiębiorców, przedstawicieli wolnych zawodów i rzemieślników Puszczykówka odpowiedziało prawie 40 osób, które spotkały się w piątkowy wieczór 17 grudnia ub. roku. Inicjatywa, powstała w kręgu rodziców "Dwójki", zmierza do materialnego wsparcia Szkoły (darowizny, prace) oraz stanowi ważne forum wyrażania oczekiwań wobec tej placówki ze strony mieszkańców Puszczykówka. Ponieważ na spotkaniu najczęściej podnoszoną sprawą była konieczność umocnienia sportu dziecięcego i młodzieżowego, z pierwszych wpłaconych kwot dokonano już najpilniejszych zakupów sprzętu sportowego.

W myśl przyjętego ustalenia deklaracje i wpłaty napłyną do Sekretariatu Szkoły Podstawowej Nr 2 w styczniu, same zaś darowizny podlegają odpisowi od podstawy opodatkowania (tj. od przychodu) przed opodatkowaniem. Odpis taki nie może jednak przekroczyć 10% rocznego dochodu.

Spotkania Rady zaplanowano dwa razy w roku (przed Bożym Narodzeniem i przed Dniem Dziecka) — na kolejnym, majowym, nastąpi więc oficjalne rozliczenie

wpłaconych sum i zadeklarowanych prac oraz, co jest nie mniej ważne, Dyrekcja Szkoły odniesie się do zgłoszonych uwag i postulatów.

Aktualny skład Rady Sponsorów podamy w następnym numerze "Echa", natomiast osoby chcące jeszcze włączyć się w jej skład mogą odbierać i składać deklaracje w Sekretariacie Szkoły. Niech przyswiecające wspólnym działaniom hasło "Uśmiechu dziecka — dziś i satysfakcji życiowej — jutro" przyciągnie i zintegruje siły tych, którym cele te nie są obojętne.

Bilety miesięczne ulgowe i normalne można wykupić w siedzibie "Eko-Rondo" w Puszczykowie, ul. Nadwarciańska 11. Cena biletu miesięcznego równa jest cenie czterdziestu przejazdów (odpowiednio ulgowych lub normalnych), czyli przez 20 dni w miesiącu po dwa kursy dziennie.

* * *

Na liczbę 72 dzieci dojeżdżających z Łęczycy do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie, z możliwości zakupu ulgowego biletu miesięcznego w firmie "Eko-Rondo" skorzystało w styczniu 12 dzieci. Problem kosztów dojazdu dzieci z Łęczycy do "Jedyńki", podniesiony na sesji Rady Miejskiej w dniu 25.10.93 r., okazuje się więc problemem pozornym, skoro tylko co szóste z tej grupy dzieci korzysta z wynegocjowanego rozwiązania.

Z prac Rady Miejskiej

Rada Miejska obradowała w dniu 20.12.1993 r. na ostatniej przed Nowym Rokiem sesji. Podjęte zostały dwie Uchwały Nr 30/93 i 32/93 ustalające wysokości podatków i opłat lokalnych obowiązujących mieszkańców miasta Puszczykowa (pierwsza z nich dotyczy podatku od nieruchomości a druga — podatku od posiadania psów). Wysokości podatków od nieruchomości zostaną przedstawione w następnym wydaniu "Echa". Stawki podatków były już wstępnie dyskutowane podczas sesji listopadowej, jednak nie można było ich wówczas uchwalić, ponieważ przepisy wyższego rzędu (tj. stanowiące podstawę prawną podejmowanych uchwał) nie były jeszcze ogłoszone w Dzienniku Ustaw. Dyskutując nad wysokościami podatków i opłat Rada miała swego rodzaju nóż na gardle. Otóż zamierzano utrzymać obniżki podatków i opłat, stosowane w latach ubiegłych (dla wyjaśnienia: Minister Finansów wyznacza górne stawki podatków i opłat, ale gmina może uchwalić dowolne zniżki i przyjąć stawki jakie uważa za właściwe — nie wyższe jednak od stawek wyznaczonych przez Ministra). Tak właśnie Rada postępowała przez poprzednie lata swojej kadencji. W 1993 roku powstały jednak nowe organy kontroli

finansowej gmin — regionalne izby obrachunkowe (przyłgnał do nich egzotyczny akronim RIO). Po kontrolach przeprowadzonych w naszym mieście przez RIO został sformułowany zarzut o zaniechaniu ściągania podatków, co oczywiście spowodowało umniejszenie dochodów budżetu miasta. W tym roku pojawiło się niebezpieczeństwo cofnięcia gminie subwencji, jeżeli dochody miasta z tytułu ściągania podatków i opłat zostaną umniejszone poprzez ulgi uchwalane przez Radę Miejską. Zdania radnych były podzielone ale większością głosów Rada zaakceptowała propozycje ministerialne ze świadomością, że musi godzić się na kaleki systemu podatkowego. Nie uchwalono również żadnych zniżek podatków od środków transportu, co dość dotkliwie odczuwają posiadacze samochodów, korzystający przez ostatnie lata z przyjmowanej przez Radę Miejską zredukowanej taryfy podatkowej. Podobne stawki podatków stosują gminy z sąsiedztwa. O związku subwencji z podatkami lokalnymi piszemy w odrębnej notatce.

Uchwała Nr 31/93 utrzymała zasady naliczania i pobierania opłat na targowiskach miejskich. Należy tu jednak przypomnieć, że sprzedaż poza miejscami do tego przeznaczonymi nie jest dozwolona. Dotyczy to m.in. osób, które ustawiają swoje kosze i stoliki kilka metrów od straganów przy ul. Gwarnej w Puszczykówku, podczas gdy stragany stoją puste. Cierpią na tym trawniki na narożniku ulic Gwarnej i Kasprowicza; ponadto jest to miejsce niebezpieczne ze względu na duże natężenie ruchu kołowego i obecność pieszych (a także parkowanie samochodów) przy samym narożniku. Sytuacja tolerowana jeszcze w 1993 roku zmieni się wraz ze stopniem śniegu.

Uchwała Nr 31/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 20.12.1993 r.

w sprawie: opłaty targowej

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 1991 r.) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8.12.1993 r. (Dz.U. Nr 121, poz. 540)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwała co następuje:

§ 1

Ustala się na terenie miasta Puszczykowa następujące stawki opłaty targowej od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach:

- 1) sprzedaż w małych ilościach z kosza, wiadra, torby, skrzynki (z wyłączeniem artykułów przemysłowych) — bez opłaty,
- 2) sprzedaż na małym stoliku, ze skrzyń, wiader, koszy, pojemników (artykuły przemysłowe, żywnościowe, kwiaty) — stawka dzienna wynosi 20.000.-zł,

- 3) sprzedaż ze straganu, przyczepy, samochodu — stawka dzienna wynosi 50.000.-zł,
- 4) kioski ustawione na terenie targowisk miejskich — stawka dzienna wynosi 4.000.-zł od 1 m²,
- 5) opłata miesięczna — stawka dzienna x 20.

§ 2

Opłaty pobiera Strażnik Miasta lub osoba upoważniona przez Zarząd Miasta.

§ 3

Zarząd Miasta ustali wykaz stałych targowisk oraz miejsc czasowo wyznaczonych do prowadzenia handlu.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr 1/93 Rady Miejskiej w sprawie opłaty targowej.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.1994 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej
-/- Tadeusz Kasprzak

Uchwała Nr 32/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 20.12.1993 r. w sprawie: ustalenia podatku od posiadania psów na obszarze miasta Puszczykowa

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 1991 r.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8.12.1993 r. (Dz.U. Nr 121, poz. 540)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwała co następuje:

§ 1

Podatek od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.

§ 2

Podatek wynosi 133.252.-zł od każdego psa.

§ 3

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

- 1) pod warunkiem wzajemności — od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, omów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- 2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołącznych);
- 3) od osób w wieku powyżej 70 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe — od jednego psa;
- 4) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych — po dwa na każde gospodarstwo; a utrzymywanych w celu pilnowania stad i pastwisk — bez względu na liczbę.

§ 4

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 30.06. roku podatkowego.

§ 5

Podatek płatny jest z góry, bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego.

§ 6

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 7

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr 3/93 z dnia 4.01.1993 r.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej
-/- Tadeusz Kasprzak

Rada uchwaliła prowizorium budżetowe na 1994 rok, czym zadośćczyniła ustawowemu wymogowi przyjęcia budżetu przez rady gmin najpóźniej do dnia 29 grudnia ub.r. Skonstruowanie budżetu na rok 1994 okazało się w praktyce niemożliwe z powodu braku lub niepełnych informacji o wysokości subwencji z budżetu państwa, chodzi tu zwłaszcza o subwencję na prowadzenie szkół podstawowych. Ponadto w sposób dość nagły zmienił się system opodatkowania podmiotów gospodarczych o

rocznym przychodzie nie przekraczającym w 1993 r. kwoty 1,2 mld zł. Może to wpłynąć na wysokość udziału gminy w podatku dochodowym płaconym do kasy państwowej przez podatników - mieszkańców Puszczykowa, ponieważ większość zakładów rzemieślniczych, usługowych czy sklepów w Puszczykowie będzie płaciło podatek w formie zryczałtowanej. Nie zostały dotychczas określone zasady obliczania tego podziału przy nowym sposobie opodatkowania.

Uchwała Nr 33/94 w sprawie prowizorium budżetowego jest więc pewnym kompromisem i w sposób mocno przybliżony określa dochody i wydatki miasta w 1994 roku. Dochody i wydatki planowane są na poziomie 21mld zł.

Udział poszczególnych składników w planowanym dochodzie miasta jest następujący:

1. Gospodarka komunalna (dotacje celowe)	500.000.000.-zł
2. Gospodarka mieszkaniowa	480.000.000.-zł
3. Opieka społeczna (dotacje celowe)	800.000.000.-zł
4. Podatki od osób prawnych i fizycznych	11.326.000.000.-zł
5. Administracja państw. i samorz. (dotacje)	260.000.000.-zł
6. Subwencje ogólne (m.in. szkoły) i in.	7.689.075.000.-zł

Udział poszczególnych składników w planowanych wydatkach miasta jest następujący:

1. Gospodarka komunalna (oczyszczanie miasta)	— 600 mln zł,
oświetlenie ulic — 1 mld zł, utrzymanie zieleni	— 300 mln zł,
remonty ulic — 815,075 mln zł w tym zadania zlecone	500 mln zł,
wodociąg — 1,5 mld zł)	4.215.075.000.-zł
2. Gospodarka mieszk. i usługi komunalne	1.000.000.000.-zł
3. Oświata i wychowanie (subwencja MEN — 6,944 mln zł,	
zadania finans. przez samorząd — 1,5 mld zł,	
przedszkola miejskie — 1,3 mld zł)	9.744.000.000.-zł
4. Kultura i sztuka (biblioteki miejskie)	440.000.000.-zł
5. Opieka społeczna	1.440.000.000.-zł
6. Kultura fizyczna i sport	50.000.000.-zł
7. Różna działalność	540.000.000.-zł
8. Administracja państw. i samorząd	3.626.000.000.-zł

Uchwała Nr 33/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie
z dnia 20.12.1993 r.

w sprawie: projektu budżetu miasta na 1994 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 ustawy z dnia 5.01.1991 r. - Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 4, poz. 18 ze zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Projektowana kwota dochodów i wydatków budżetu miasta na zadania własne i zadania zlecone:

Dochody:	21.055.075.000.-zł
Wydatki:	21.055.075.000.-zł

§ 2

Projektowana kwota przychodów i rozchodów zakładu budżetowego Biblioteka Miejska wynosi:

Przychody:	400.000.000.-zł
Rozchody:	400.000.000.-zł

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. Uchwała ma moc obowiązującą od 1 stycznia 1994 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Tudeusz Kasprzak

Radna dr Regina Kabza-Klatt, delegat Rady Miejskiej do Unii Miasteczek Polskich, omówiła działalność tej organizacji w ciągu ostatnich paru miesięcy. Działania U.M.P. nie przyniosły żadnych korzyści naszemu miastu ani zapewne również innym miastom zrzeszonym w Unii. Pod adresem Zarządu U.M.P. zostało sformułowanych wiele poważnych zarzutów, m.in. o nieprawidłową gospodarkę środkami finansowymi, pochodzącymi ze składek miast - członków organizacji. Radna Regina Kabza-Klatt zgłosiła swoją rezygnację z reprezentowania miasta Puszczykowa w U.M.P. oraz postawiła wniosek o wystąpienie Puszczykowa z tej organizacji. Rada podjęła stosowną uchwałę (Uchwała Nr 34/93).

Uchwała Nr 34/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie
z dnia 20.12.1993 r.
w sprawie: wystąpienia Miasta Puszczykowa z Unii
Miasteczek Polskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Rezygnować z członkostwa w Unii Miasteczek Polskich i podjąć działania celem wystąpienia ze Stowarzyszenia.

§ 2

Przyjmuje się rezygnację Reginy Kabzy-Klatt z funkcji przedstawiciela Miasta Puszczykowa w Unii Miasteczek Polskich.

§ 3

Z dniem 1 stycznia 1994 r. zaprzestać opłacania składki członkowskiej.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
—| Tadeusz Kasprzak

Następnie Rada podjęła Uchwałę Nr 35/93, zmieniającą budżet miasta w 1993 r. Zmiany w budżecie (zmienianym na poprzedniej sesji, Uchwała Nr 29/93 — p. "Echo" Nr 10/93) są następujące:

- 1) do kasy miasta wpłynęła dodatkowa kwota 30 mln zł z Urzędu Wojewódzkiego na opiekę społeczną (zasilki i pomoc w naturze),
- 2) dotacja celowa z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji samorządowej została skorygowana *in plus* o ok. 1,5 mln zł,
- 3) subwencja ogólna na prowadzenie szkół podstawowych została zwiększona z rezerwy Ministra Finansów o 393.862.000.-zł (otrzymanie tej dodatkowej kwoty subwencji pozwoliło na uregulowanie rachunków, których płatność została pierwotnie przeniesiona na 1994 rok),
- 4) kwotę odsetek w wysokości 119 mln zł od lokaty środków na rachunku bankowym przepisano do innego działu budżetu zgodnie z zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej, sprawującej nadzór nad finansami gmin.

Odpowiednie pozycje po stronie dochodów i wydatków budżetu zostały powiększone o ww. kwoty.

* * *

Sesja nadzwyczajna w dniu 20.01.1994 r. — stosunki z władzami WPN

Przewodniczący Rady Miejskiej zwołał Radę w trybie nagłym na sesję w dniu 20.01.1994 r. z powodu niepokojącej sytuacji, jaka zaistniała w związku z przeprowadzeniem przez Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa konkursu na stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego. Otóż w dniu 22 października 1993 r. burmistrzowie czterech gmin, na których terenie leży WPN, wystosowali do Ministra pismo następującej treści:

Jesteśmy przewodniczącymi Zarządów Gmin, na których terenie położony jest Wielkopolski Park Narodowy. Są to

gminy: Komorniki, Mosina, Puszczykowo i Stęszew. Z racji położenia musimy na codzień współpracować z Dyrekcją i Radą Naukową WPN. Jak wiadomo interesy Gmin i Parku nie zawsze pokrywają się, zwłaszcza w sytuacji ciągłego niedoboru środków, up. z NFOS, które mogłyby choć w części zrekompensować gminom ograniczenia spowodowane jego istnieniem. Dlatego bardzo ważną jest umiejętność znajdowania consensusu w wielu kwestiach. W WPN sytuacja jest gorsza niż gdzie indziej, gdyż Park od ponad pół roku nie ma dyrektora, a od półtora roku trwa tam konflikt pomiędzy dyrekcją a związkami zawodowymi.

W tej sytuacji uważamy, że obsada tak ważnego i obciążonego wieloma zaszłościami stanowiska jest problemem bardzo ważnym i najlepszym rozwiązaniem wydaje się być konkurs. Za takim rozwiązaniem opowiada się też Wojewoda Poznański pan Włodzimierz Łęcki. Wiemy, iż Ministerstwo również skłania się ku rozpisaniu konkursu. W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra z prośbą i apelem, by zechciał do Komisji Konkursowej poprosić przedstawiciela naszych samorządów, żywo zainteresowanych tym, z kim przyjdzie im na codzień współpracować.

<i>Wójt Gminy Komorniki</i> <i>— mgr inż. Marian Walny</i>	<i>Burmistrz M. i G. Mosina</i> <i>— dr Jan Kałuziński</i>
<i>Burmistrz M. Puszczykowo</i> <i>— dr Janusz Napierala</i>	<i>Burmistrz M. i G. Stęszew</i> <i>— mgr Zygmunt Lewandowski</i>

Do dnia dzisiejszego żaden z sygnatariuszy powyższego pisma nie otrzymał odpowiedzi z Ministerstwa, co nie tylko jest niezgodne z Kodeksem Postępowania Administracyjnego, ale przede wszystkim stanowi przejaw ignorowania samorządów lokalnych przez administrację państwową. Postępowanie takie jest nie do przyjęcia, gdyż godzi i w interesy społeczności lokalnych, i w interesy samego Parku. Minister rozpiął konkurs, jak się dowiadujemy, bez regulaminu, pozostawiając wolną rękę komisji konkursowej, którą powołał w następującym składzie (podajemy za "Dziennikiem Poznańskim" z dnia 13.01.1994 r.): prof. Ryszard Siwecki z PAN Kórnik — Przewodniczący Rady Naukowej Parku, Krzysztof Kanas — Zw. Zawodowy Leśników, Roman Łuczak — "Solidarność", Leszek Lubczyński — Krajowy Zarząd Parków Narodowych, J. Harabin — Ministerstwo, Andrzej Mizgajski — Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego oraz dyrektorzy Poleskiego P.N. i Karkonoskiego P.N. W komisji nie znalazł się żaden przedstawiciel samorządów lokalnych.

Do konkursu stanęło sześciu kandydatów, wśród nich m.in. podpisany pod powyższym listem dr Jan Kałuziński (obecny Burmistrz M. i G. Mosina) oraz mgr Adam Kaczmarek, były dyrektor WPN, zawieszony w pełnieniu obowiązków dyrektora Parku przez poprzedniego Ministra. Przesłuchanie kandydatów odbyło się przy drzwiach zamkniętych. Przewodniczący

komisji konkursowej odmówił Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej i członkowi Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska, radnej Reginie Kabzie-Klatt, wstępu na salę przesłuchań konkursowych, a wyniki pracy komisji utrzymane zostały w tajemnicy. Dziennikarzowi "Dzienniku Poznańskiego" udało się uzyskać informację, że komisja wybrała dwóch kandydatów, pozostawiając dalsze decyzje w gestii Ministra i Państwowej Rady Ochrony Przyrody. "Echo" dowiaduje się ze swoich źródeł, że tymi kandydatami są p. Adam Kaczmarek i p. Jan Kałuziński.

Dla dopełnienia obrazu trzeba jeszcze powiedzieć, że konkurs był utrzymywany w tajemnicy (!) a o miejscu i terminie konkursu władze miejskie nie zostały powiadomione i musiały one zdobyć tę informację okreśną drogą. Dzieje się tak w kilka miesięcy po konferencji po konferencji "Samorządy lokalne a Wielkopolski Park Narodowy", zorganizowanej przez Radę Naukową i Dyрекcję WPN oraz Sejmik Samorządowy Województwa Poznańskiego. Konferencję tę zapowiadaliśmy w "Echu" Nr 7(32) z dnia 10.09.93 r. Gremia odpowiedzialne za WPN zgodziły się wówczas na propozycję gmin powołania wspólnego ciała konsultacyjnego. Rada Miasta Puszczykowa oddelegowała do tych zadań radnych Krzysztofa Paszkowskiego (Przewodniczący Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska) i Andrzeja Kędziory (członek ww. Komisji, członek Zarządu Miasta). Nie doszło do żadnych wspólnych spotkań a władze WPN zupełnie zapomniały o samorządach lokalnych a co więcej, ignorują wcześniej poczynione uzgodnienia (casus konkursu na dyrektora WPN). Dodajmy, że radna R. Kabza-Klatt występowała wobec prof. Ryszarda Siweckiego w zastępstwie radnych K. Paszkowskiego i A. Kędziory. W zaistniałej sytuacji Rada Miejska podjęła poniższą Uchwałę Nr 1/94.

Uchwała Nr 1/94 Rady Miejskiej w Puszczykowie
z dnia 20.01.1994 r.

w sprawie: wyrażenia zaniepokojenia brakiem
współpracy Wielkopolskiego Parku Narodowego z
samorządem lokalnym

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 18 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwała co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Puszczykowie wyraża głębokie zaniepokojenie faktem niedopuszczenia do uczestnictwa w posiedzeniu Komisji Konkursowej na stanowisko Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego przedstawiciela Miasta Puszczykowa w charakterze obserwatora.

Położenie Wielkopolskiego Parku Narodowego w granicach m.in. gminy Puszczykowo, stwarzające dla jej mieszkańców istotne ograniczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej, kulturalnej, turystycznej, rekreacyjnej, stwarza — w naszym przekonaniu — konieczność ścisłej współpracy celem zapewnienia możliwości optymalnego rozwoju Gminy i Parku.

Władze samorządowe Puszczykowa wielokrotnie wychodziły z propozycjami współpracy, systematycznie jednak były one odrzucane przez przedstawicieli Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Zapowiedzią stwarzającą wrażenie zmiany w tych wzajemnych stosunkach było zaproszenie okolicznych samorządów na Konferencję zorganizowaną przez Radę Naukową i Dyрекcję WPN oraz Sejmik Samorządowy Województwa Poznańskiego pt. "Samorządy lokalne a Wielkopolski Park Narodowy" w dniu 21 września 1993 r. Wynikiem Konferencji było zgodne wyrażenie woli wszystkich uczestników o delegowaniu przedstawicieli samorządów do stałych kontaktów i współpracy z Wielkopolskim Parkiem Narodowym. Rada Miejska w Puszczykowie podjęła stosowną uchwałę, niemniej żadnych kontaktów roboczych jak dotychczas nie nawiązano.

Ostatni incydent wykluczający możliwość obserwowania przebiegu Konkursu — mimo wcześniejszego wniosku Burmistrzów i Wójtów Gmin, na terenie których leży WPN, do Ministerstwa Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa — jednoznacznie dowodzi, iż Rada Naukowa, Dyрекacja WPN oraz Ministerstwo nie są zainteresowane jakąkolwiek współpracą z lokalnymi samorządami.

§ 2

Zobowiązuje się Burmistrza do przekazania niniejszej Uchwały:

- Ministrowi Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa
- Radzie Naukowej WPN
- Wojewodzie Poznańskiemu
- Sejmikowi Samorządowemu Województwa Poznańskiego
- Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska U.W. w Poznaniu
- władzom samorządowym gmin: Mosina, Stęszew, Komorniki
- środkiem masowego przekazu, w tym redakcjom "Echa Puszczykowa", "Gazety Puszczykowskiej", "Mosiniaka", "Nowin Komornickich".

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
-/- Tadeusz Kasprzak

Echo Puszczykowa



1. Mężczyzna w wieku z wyglądu około 35 lat, wzrostu 168-170 cm, szczupłej budowy ciała, włosy blond, krótkie, czesane z przedziałkiem z lewej lub prawej strony, czoło wąskie, brwi jasne łukowate, oczy czarne, nos długi, wąski, usta małe. Ubrany w kurtkę skórzaną koloru brązowo-rudego w mozaikę długości 3/4, koszulę koloru stalowego i ciemne spodnie.



2. Mężczyzna w wieku z wyglądu 25-30 lat, wzrostu 180 cm, szczupłej budowy ciała, szaryn, włosy krótkie, faliste, czesane do góry, czoło wąskie, brwi ciemne, proste, nos średni, prosty, usta średnio. Ubrany w kurtkę skórzaną koloru brązowego do bioder, spodnie z materiału w kolorze czarnym.

Informacje z Komisariatu Policji

Publikujemy powyżej portrety pamięciowe dwóch sprawców napadu rabunkowego, dokonanego w dniu 6.01.1994 r. na personel UPT w Sosnowcu przy ul. Grota-Roweckiego 20.

W ostatnim czasie z terenu cmentarza dokonywane są kradzieże kwiatów przez mężczyznę — jak ustalono, mieszkańca Mosiny. Osobnik ten dwa razy uciekł do lasu, pozostawiając kwiaty. Prosimy o przekazywanie związanych z tym informacji do Komisariatu Policji w Puszczkowie.

W związku z rozpoczynającymi się feriami zimowymi Komendant Komisariatu Policji zwraca się do rodziców i opiekunów dzieci i młodzieży z apelem o zapewnienie im bezpieczeństwa w czasie zabaw oraz zwiększenie kontroli nad naszymi pociechami, a w szczególności by zachowały one umiar i rozwagę, nie dając się też namawiać na uczestniczenie w chuligańskich wybrykach.

W Komisariacie Policji jest zdeponowany rower górski (nowy), przypuszczalnie skradziony z terenu Puszczkowa. Osoba poszkodowana musi opisać rower oraz przedłożyć dokumenty zakupu.

Komendant asp. Tadeusz Andraszyk dziękuje p. Mariuszowi Jarockiemu, właścicielowi przedsiębiorstwa M.W.J. SERIAT (Puszczkowo, ul. Reymonta 19) za wyposażenie Komisariatu w koszulki służbowe. Komendant dziękuje także wszystkim osobom, które na codzień przyczyniają się swoimi uwagami i informacjami do poprawy ładu i bezpieczeństwa w mieście.

W następnym numerze "Echu" zostanie przedstawiony raport o stanie porządku i bezpieczeństwa w Puszczkowie.

Praca — ogłoszenia

Przyjmę uczniów młodocianych
"Pracownia Rzeźby w Drewnie", tel. 133-868

Artysta plastyk poszukuje pracy
(niekoniecznie w swoim zawodzie)
Adres: Halina Sobolewska,
ul. Podleśna 10, Puszczkowo

Przyjmę odpowiedzialną Panią
do prowadzenia domu, tel. 139-146

Przyjmę pracę chałupniczą, tel. 133-188

Glina — tworzywo stare jak ludzkość

W "Galerii Lwowskiej" w Puszczkowie przy ul. Pułaskiego 2 (tel. 139-127) czynna jest do końca stycznia wystawa ceramiki artystycznej p. Krystyny Ciesielskiej-Zawadzkiej, artysty-plastyka związanego z Wielkopolską ale wywodzącego się z kręgu kultury Lwowskiej. Galeria czynna jest codziennie od godz. 11⁰⁰ do wyjścia ostatniego gościa.

W pierwszej dekadzie kwietnia otwarta zostanie wystawa malarstwa olejnego p. Michała Titowa, malarza młodego pokolenia na stałe mieszkającego we Lwowie i zafascynowanego jego architekturą.

KOMUNIKAT

Izba Skarbowa w Poznaniu informuje, że Minister Finansów rozporządzeniem z dnia 19 listopada 1993 r. opublikowanym w Dzienniku Ustaw Nr 113 z dnia 25 listopada 1993 r. zmienił właściwość terytorialną działania wszystkich urzędów skarbowych z terenu m. Poznania. Obecnie każdy z urzędów skarbowych będzie realizował na swoim terenie działania wszystkie zadania przypisane w ustawie z dnia 29 grudnia 1982 r. o Urzędzie Ministra Finansów oraz urzędach i izbach skarbowych (Dz.U. Nr 45. poz. 289 z późniejszymi zmianami) i tak:

1. Urząd Skarbowy Poznań — Grunwald obejmuje swym działaniem część miasta pod nazwą Grunwald.
2. Urząd Skarbowy Poznań — Jeżyce obejmuje swym działaniem część miasta pod nazwą Jeżyce.
3. Urząd Skarbowy Poznań — Nowe Miasto obejmuje swym działaniem część miasta. pod nazwą Nowe Miasto.
4. Urząd Skarbowy Poznań — Wilda obejmuje swym działaniem część miasta pod nazwą Wilda.
5. Drugi Urząd Skarbowy Poznań — Stare Miasto obejmuje swym działaniem część miasta pod nazwą Stare Miasto.

6. Pierwszy Urząd Skarbowy Poznań — Stare Miasto obejmuje swym działaniem miasta i gminy: Luboń, Puszczykowo, Czerwonak, Dopiewo, Komorniki, Mosina, Murowana Goślina, Rokietnica, Sęszew, Swarzędz, Suchy Las, Tarnowo Podgórne. Podatnicy z terenu m. Poznania, tj. przedsiębiorstwa państwowe, jednostki spółdzielcze oraz inne jednostki uspołecznione rozliczające się dotychczas z Pierwszym Urzędem Skarbowym Poznań — Stare Miasto, z dniem 1 stycznia 1994 r. obsługiwani będą w poszczególnych urzędach skarbowych, wg właściwości miejscowej.

Do czasu oddania po remoncie nowej siedziby dla Pierwszego Urzędu Skarbowego Poznań — Stare Miasto, którego terytorialny zasięg działania podano w pkt. 6 komunikatu podatnicy z tych miast i gmin będą załatwiani w dotychczasowych urzędach skarbowych z wyłączeniem podatków majątkowych, opłaty skarbowej, podatku dochodowego i obrotowego od osób prawnych i podatku od towarów i usług. które to podatki będą obsługiwane w siedzibie Pierwszego Urzędu Skarbowego Poznań — Stare Miasto pl. Cyryla Ratajskiego 5.

Wpłaty podatków i opłat z wymienionych miast i gmin należy przekazywać na rachunek Pierwszego Urzędu

Linia autobusowa "Eko-Rondo"

Rozkład jazdy pociągów

Odjazdy z:

Niwki	Dębca
S 5 ⁰⁰	5 ⁰⁰
5 ³⁵	S 5 ³⁵
S 6 ²⁰	6 ²⁰
7 ¹⁰	S 7 ¹⁰
N 8 ¹⁰	8 ¹⁰
9 ¹⁰	N 9 ¹⁰
N 10 ¹⁰	10 ¹⁰
11 ¹⁵	N 11 ¹⁵
N 12 ¹⁰	12 ¹⁰
13 ¹⁵	N 13 ¹⁵
N 14 ⁰⁵	14 ⁰⁵
15 ⁰⁵	N 15 ⁰⁵
N 15 ⁵⁵	15 ⁵⁵
N 17 ³⁰	N 16 ⁴⁰
N 19 ⁰⁰	N 18 ¹⁵
N 20 ⁴⁰	N 19 ⁵⁰
N 22 ⁰⁰	N 21 ³⁰

4³⁰ - wyjazd z bazy w kierunku Dębca i Niwki, pierwszy przystanek naprzeciw ul. Działkowej
22³⁰ - zjazd z Dębca do bazy, ostatni przystanek przy aptece
16⁴⁰ - z Niwki do przystanku przy aptece (ul. Kościelna) - zjazd do bazy
N - kursuje we wszystkie dni tygodnia
S - kursuje od poniedziałku do soboty włącznie
Uwaga! Autobusy nie oznaczone żadną literą kursują od poniedziałku do piątku.

Puszczykówko - Poznań

4.50
5.50
A 6.10 OG
6.45
A 7.20
8.30
A 11.20
13.10
A 14.50 OG
15.30
17.20
19.00
20.36
23.26

Poznań - Puszczykówko

B 0.45
5.05
A 5.20 OG
A 6.15
P 7.20
8.10
10.20
12.10
AC 14.00 OG
14.25
15.20
AC 16.30
18.20
20.10
22.30

A - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt;

B - kursuje 2/3.XI, 17/18.XII - 13/14.I, od 1/2.II;

C - kursuje do 21.II od 7.II;

OG - pociąg do/z Osowej Góry;

P - pos. pieszny, nie zatrzymuje się w Puszczykowie;

Godziny odjazdu z Puszczykowa w kierunku Poznania są późniejsze o 3 min niż godziny odjazdu z Puszczykówka.

Skarbowego Poznań — Stare Miasto w Narodowym Banku Polskim Oddział Okręgowy w Poznaniu nr:

63047-26-221-1 — podatek dochodowy od osób prawnych

63047-26-222-2 — podatek obrotowy, podatek od towarów i usług (VAT) i podatek akcyzowy

63047-26-222-3 — podatek dochodowy od osób fizycznych

63047-26-222-5 — dochody jednostek budżetowych przekazywanych do urzędu skarbowego

63047-26-222-7 — dywidenda, PPWW i pozostałe podatki i opłaty (np. karta podatkowa, opłata skarbową, podatek od spadków i darowizn itd.).

Jednocześnie Izba Skarbowa informuje, że zaświadczenia, o które zwracają się podatnicy będą do odwołania wydawane przez te Urzędy Skarbowe, na terenie których podatnicy mieli zgłoszoną działalność gospodarczą lub miejsce zamieszkania.

